
 
АРТЮГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

20.04.2022                                     п. Артюгино                                       №  59-179 

 

О внесении изменений в Положение о размерах оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Артюгинского 

сельского Совета депутатов от 10.12.2017 № 4-13 

        В соответствии со ст. 22 Федерального  Закона  от 07.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной  службе в Российской  Федерации», постановлением 

Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих",  Законом Красноярского края от 

07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь 

ст. 14, ст. 52 Устава  Артюгинского сельсовета, Артюгинский сельский Совет  

депутатов, РЕШИЛ:                 

 1. Внести изменения и дополнения в Положение о размерах оплаты 

труда выборных должностных лиц и лиц, местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 

решением Артюгинского сельского Совета депутатов от 10.12.2017 № 4-13 

(далее – Положение): 

1.1. Таблицу в пункте 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в 

следующих размерах: 

Наименование должности Денежное вознаграждение 

01.07.2022 

Глава Артюгинского сельсовета 17018 

 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется 

(увеличивается) в размерах и в сроки, предусмотренные Законом 

Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 



плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 

Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям 

государственной гражданской службы Красноярского края». 

1.2 Дополнить Положение пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы 

муниципального образования определяется исходя из размера оплаты труда 

главы муниципального образования, установленного настоящим 

Положением, с учетом коэффициента 1,2» 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике и финансам (Толстых Е. В.). 

 3.Настящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования в периодическом печатном издании 

Артюгинского сельсовета «Депутатский вестник» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.  

 

Председатель Артюгинского                         Глава Артюгинского сельсовета     

сельского Совета депутатов                                           

________________Е. В. Толстых                    ________________Т. Л. Попова  

 «____»________2022                                        «___»________2022 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АРТЮГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

10.12 .2017г.                                 п. Артюгино                                          №  4-13 

«Об утверждении Положения о размерах  

и условиях оплаты  труда выборных  

должностных лиц местного самоуправления,  

осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе» 

 
(В редакции решений от 10.12.2017 № 4-13, 17.08.2018 № 11-41, 25.09.2019 № 25-84, 08.05.2020 № 33-104, 

01.10.2020 № 38-120, 20.04. 2022 № 59-179) 

       В соответствии с ч. 4 ст. 86, ч. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ч. 2 ст. 53 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-

п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 

«О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов», статьями 14, 52 Устава Артюгинского сельсовета, 

Артюгинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

            1.Утвердить  Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе», согласно приложения. 

 2. Признать утратившим силу решение Артюгинского сельского Совета 

депутатов от 15.11.2013 г. № 23-47 «Об утверждении  Положения о размерах и 

условиях  оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (в редакции решений от 

11.06.2015г.  № 42-91, от 22.11.2016 г. № 56-123/1). 

             3.Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и финансам  (Толстых Е. В.). 

          4.Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования в газете   

«Депутатский вестник»    и   применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

января 2018года. 

 

Глава Артюгинского сельсовета                                                       Т. Л. Попова 

Председатель Артюгинского  

сельского Совета депутатов                                                            Г. С. Ширяева 
 



Приложение 

к решению Артюгинского  

сельского Совета депутатов  

от  10.12.17 г. № 4-13 

 

(В редакции решений от 10.12.2017 № 4-13, 17.08.2018 № 11-41, 25.09.2019 № 25-84, 

08.05.2020 № 33-104, 01.10.2020 № 38-120, 20.04. 2022 № 59-179) 

 

Положение 

о размерах и условиях  оплаты труда  выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе 

 

 1.  Оплата труда выборных должностных лиц состоит из  денежного 

вознаграждения и  ежемесячного денежного поощрения. 

 2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  устанавливаются 

в следующих  размерах: 

(рублей  в месяц) 

Наименование  должности Денежное вознаграждение 

01.07.2022 

Глава  Артюгинского сельсовета 17018 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется 

(увеличивается) в размерах и в сроки, предусмотренные Законом 

Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 

Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям 

государственной гражданской службы Красноярского края». 

    3. Размер ежемесячного денежного поощрения выборных  

должностных лиц составляет: 

- для главы Артюгинского сельсовета – 100 %; 

    4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, 

выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, 

начисляются районный коэффициент, процентная надбавка за стаж работы 

в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими условиями, размер  которых 

не  может превышать размер, установленный федеральными и краевыми 

нормативными правовыми  актами. 

    5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы 

муниципального образования определяется исходя из размера оплаты труда 

главы муниципального образования, установленного настоящим 

Положением, с учетом коэффициента 1,2. 


